2017,	 resolvem	 celebrar	 o	 presente	 Termo	 Aditivo	 ao	 Contrato	 nº	 03/2023	 -	 SICON,	 mediante	 as	 cláusulas	 e
condições	a	seguir	enunciadas.
1. CLÁUSULA	PRIMEIRA	–	DO	OBJETO
1.1. O	objeto	do	presente	instrumento	é:
1.2. REAJUSTAR	 os	 valores	 do	 Contrato	 em	 5,9296%	 (cinco	 vírgula	 nove	 mil,	 duzentos	 e	 noventa	 e	 seis
décimo	 de	 milésimos	 por	 cento),	 em	 consonância	 com	 a	 Cláusula	 Sexta	 do	 Contrato	 e	 item	 19	 do	 Termo	 de
Referência,	 calculado	 conforme	 Índice	 Nacional	 de	 Preço	 ao	 Consumidor	 Amplo	 -	 IPCA	 (IBGE),	 no	 período	 de
fevereiro	de	2024	a	fevereiro	de	2025.

[...]

Termo	Aditivo	II	-	Prorrogação 12	meses	-	15/03/2025	a	15/03/2026 R$	851.141,52

Termo	Aditivo	III	-	Reajuste	de	5,9296% - R$	901.610,88

ATUAL 36	meses R$	901.610,88

2. CLÁUSULA	SEGUNDA	–	PREÇO
2.1. O	valor	da	contratação	passará	a	ser,	a	partir	da	vigência	do	presente	 termo	aditivo,	de	R$	901.610,88
(novecentos	e	um	mil,	seiscentos	e	dez	reais	e	oitenta	e	oito	centavos).	
2.2. O	 valor	 acima	 é	 meramente	 estimativo,	 de	 forma	 que	 os	 pagamentos	 devidos	 ao	 CONTRATADO
dependerão	dos	quantitativos	efetivamente	prestados.
3. CLÁUSULA	TERCEIRA	–	DOTAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA
3.1. As	despesas	decorrentes	do	presente	termo	aditivo	correrão	à	conta	de	recursos	específicos	consignados